
 
 

COMUNE DI SALASSA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Nr. 62 del 26/06/2025 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
Visto il Decreto del Sindaco n° 3 del 19/06/2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio Amministrativo e personale; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 03.04.2025 di approvazione del P.I.A.O. 
2025/2027 e successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 03/06/di modifica dello 
stesso nella sottosezione 3.3 “Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2025/2027” nella 
quale si evince la copertura, per l'anno 2025, mediante mobilità esterna ex articolo 30 del D.Lgs. 
n. 165/2001 e s.m.i. di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di "Funzionario Tecnico 
Direttivo" – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – ex cat. D - da assegnare al 
Servizio Tecnico -Manutentivo; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 51 del 04.06.2025 di approvazione del bando di     
mobilità esterna per la copertura a tempo pieno indeterminato di n. 1 posto di “Funzionario 
Tecnico Direttivo” – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – Ex cat. D; 
 
Richiamata la propria precedente determina n. 58 del 20/06/2025 di ammissione candidati al 
suddetto bando. 
 
Richiamata la propria precedente determina n. 59 del 23/06/2025 con la quale è stata costituita la 
Commissione per la selezione dei candidati che hanno presentato la propria istanza di 
partecipazione all’avviso succitato.  
 
 Dato atto che il colloquio di selezione si è regolarmente svolto in data 24/06/2025. 
 
Preso atto della conclusione dei lavori della Commissione.  
 

Oggetto:  Bando di Mobilità esterna ai sensi dell'articolo 30 del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i. per la copertura mediante selezione di n. 1 posto di 
"Funzionario Tecnico Direttivo" - Area dei Funzionari e dell'Elevata 
Qualificazione - Ex cat. D - a tempo pieno e indeterminato da assegnare al 
servizio tecnico manutentivo. Approvazione del verbale della Commissione 
Giudicatrice. 
 



Esaminato il Verbale consegnato dalla predetta Commissione giudicatrice dal quale risultano i 
candidati ammessi risultati idonei. 
 
Richiamate: 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 19.12.2024, avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione del Bilancio di Previsione triennio 2025/2027”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 19/12/2024 ad oggetto: “Assegnazione mezzi 
finanziari Piano esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2025/2027 – Approvazione”; 

 gli atti di variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 
267/2000 ed s.m.i. e del piano esecutivo di gestione adottati dagli organi competenti; 
 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  

 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Settore 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Visti: 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed s.m.i.;  
 il D.Lgs. N. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. N. 126/2014 ed s.m.i.;  
 il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 lo Statuto comunale, il vigente Regolamento di Contabilità e il vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62 come 

modificato ed integrato dal D.P.R. 81 del 13.06.2023) e richiamata la Delibera di Giunta 
Comunale n. 78 del 12/12/2023 di approvazione del Codice di Comportamento dell’ente; 

 
DETERMINA 

 
 
Di approvare l’allegato Verbale dei lavori della Commissione giudicatrice concernente la selezione 
relativa alla procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Tecnico Direttivo – Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da assegnare al Settore Tecnico Manutentivo, di cui si 
omette la pubblicazione ai sensi del d.lgs. 196/2003, T.U. sulla Privacy;  
 
 Di approvare la seguente graduatoria, a conclusione del procedimento di mobilità esterna per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Tecnico Direttivo – Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da assegnare al Settore Tecnico Manutentivo, valida 
unicamente nell’ambito della presente procedura: 
 

CODICE 
CANDIDATURA 

NOMINATIVO TOTALE 
Valutazione titoli 

e curriculum 

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

TOTALE  

7M18ASSFTH VIAN EZIO 9/10 29/30 38/40 IDONEO 
 
Di dare atto che la suddetta graduatoria verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di 
Salassa, nella sezione Trasparenza, sottosezione Bandi di Concorso. 
 



Di nominare quale vincitore e pertanto accogliere la richiesta di mobilità volontaria, ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e smi, presso il nostro Ente, quale primo candidato idoneo alla 
suddetta selezione, il Sig.  Vian Ezio. 
 
Di predisporre tutti gli atti di gestione, per poter procedere all’assunzione del candidato risultato 
idoneo, mediante trasferimento per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001, previa acquisizione del nulla-osta al trasferimento da parte della competente Pubblica 
Amministrazione. 
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole;  

 
Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Salassa, nel rispetto di 
quanto previsto dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 33. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
COSTANTINO Dr.Giuseppe 

_________________________ 
 
 
 

 
  
   

 
 


